
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXC

ld :089B76E7 A6C7 AD02 

Curralinhos (PI), 17 de outubro de 2022 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 016/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA 
COM INSTALAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE CURRALINHOS -PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.75, II, da Lei nº 14.133/21, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa GOSTA VO ARAUJO 
DE BRITO 65584040363 (GUARDIAN SEG.), CNPJ: 12.024.411/0001-04, para o 
fornecimento dos itens citados. O valor total do contrato será de R$ 25.173,78 (vinte e 
cinco mil, cento e setenta e três reais e setenta e oito centavos, conforme proposta 
comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:05D4EBF6EBB3BOEO 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFERURA MUNIOPAI. DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail:pmempi@hotmail.com 

DECRETO DE CONVOCAÇÃO 

DECRETO Nº 24, de Outubro de 2022 

Art. 1° Fica convocada a a• Conferência Municipal de Direitos da Criança e 
Adolescente, a ser realizada no dia 29 de Novembro de 2022, tendo com·o 
tema central: "Situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes 
em tempos de pandemia de Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações 
necessárias para reparação e garantia de pollticas de proteção integral, 
com respeito à diversidade". 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 
conta de dotação própria. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI, aos trinta e um dias do 

mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0738316F493DBODF 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNIOPAL DE EUSEU MARTINS 
SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 06.554.059/0001- 08 
E-mail: smeduceliseu@hotmail.com 

Portaria n2 OCXJl/ 22 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PIANO 

DE APLIACAÇÃO FINANCEIRA DAS PRECATÓRIAS DO FUNDEF E PLANO 

DE CARGOS E CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS /PI. 

A Secretária de Educação do Município de Eliseu Martins/PI, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade de Elaboração do Plano de Aplicação Financeira das Precatórias do 

FUNDEF e Plano de Cargos e Carreira dos Profissionais da Educação, em conformidade com o 

dispositivo nas Leis Federais n2 9.394/1996 e 11.494/2007. 

Resolve: 
Art.12 - Nomear a Comissão de Elaboração do Plano de Aplicação Financeira das Precatórias do 

FUNDEF/Plano de Cargos e Carreira dos Profissionais da Educação, composta pelos seguintes 

membros: 

Maria José de Sousa Alves / Vagno dos Santos Rocha - Conselho Municipal de Educação de _ Eliseu 

Martins-CM E. 
Luciene Feitosa Fonseca / lolete Ribeiro Coelho da Silva - Represente dos Coordenadores das Escolas 

Municipais de Educação. 
Maria da Consolação Costa de Araújo /Jaira Ferreira Nunes - Representante dos Diretores das 

Escolas Municipais de Educação. 
Gardênia Andrade da Silva Messias/ Maria Zildeny Pereira de Sousa - Representante dos Professores 

Ativos da Época do FUNDEF. 

Osnilton Alves Lima/ Lais Andrade da Silva - Representante dos Técnicos da Secretaria Municipal de 

Educação. 
Alipio Fonseca de Morais/ Isabel Maria de Sousa Lima - Representante do CACS- FUNDEB 

Deuzilene Dias da Silva Sousa / Antonia Pereira Dias - Representante dos Profissionais Aposentados 

da Educação. 

Deyse Rodrigues da Silva - Representante do Setor Administrativo da Prefeitura de Eliseu Martins- PI 

Representante do Fórum Municipal de Educação. 

Dr. José Osório Filho - Representante do Setor Jurldico da Prefeitura de Eliseu Martins -PI 

Aelton Alves Macedo/ Cleidinéia Dias Feitosa- Representante dos Serviços Gerais das Escolas 

Municipal de Educação. 
Sônia Maria Gomes Ferreira • Representante da Previdência Própria. 

Vancy Alves da Silva/ Francineide de Sousa Dias - Representante do Sindicato dos Trabalhadores da 

Educação -SINTE -

Art.102 - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, Registre-se, Cumpre-se. 

Gabinete da Secretária de Educação do Município de Eliseu Martins /PI, 18 de Agosto de 2022. 

FABIANA DE SOUSA SANTOS 

Secretária Municipal de Educação. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

